ПРОТОКОЛ №4
заседания межведомственной комиссии по охране труда

г.Киренск                                                                                                        17.07.2014г.
Присутствовали:
Кирьянов С.И  .  – председатель МВК
Фаркова Н.В.  – зам. председателя МВК
Члены МВК
  Секу Г.Б.           -     ведущий специалист-ревизор филиала №13 Иркутского регионального
                                    отделения ФСС РФ;
  Васильева М.Ю. –  специалист - эксперт Территориального отдела  управления
                                      федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей
и                                       благополучия человека по  Иркутской области» в г.Усть-Куте,
Усть-  Кутском, Казачинско-Ленском и Киренском  районах;

Гладилин Е.В.- инспектор отделения ГПН МЧС России по Киренскому району

Кирьянов С.И.  ознакомил с повесткой дня.
1) Обсуждение информации  о специальной оценке условий труда в муниципальных

учреждений Киренского района, в которых прошла АРМ в 2013г. по МЦП по
охране труда на 2011-2013гг.
(докладывает Кирьянов С.И. – председатель МВК )

2) Рассмотрение поступивших заявлений муниципальных учреждений  о проведении
специальной оценки условий труда (какие организации войдут в программу на
2014г.)
(докладывает Кирьянов С.И. – председатель МВК)

3) Планирование работы на 4 квартал 2014г.
(докладывает Фаркова Н.В.- главный специалист по охране труда)

       4)Планирование тем для статей по охране труда в 4 кв.

Кирьянов С.И - Труд играет исключительно важную роль в осуществлении и развитии
человеческого общества и каждого его члена. Во все времена труд был и остается
важнейшим производственным фактором, видом деятельности человека. Трудовая
деятельность, связанная с преобразованием окружающего нас материального мира в
общественно значимых целях, несет в себе множество опасностей для жизни и здоровья
трудящегося. В 2013г. закончила свою работу Муниципальная целевая программа
улучшения условий и охраны труда в МО Киренский район на 2011-2013 годы. В 2013г.
Программой было предусмотрено участие ОМС в решении проблем по аттестации
рабочих мест по условиям труда, в 2013 году из бюджета района для этих целей было
выделено 168,7 тыс.руб. В Программе приняли участие 2 муниципальных учреждения:
МКДОУ д/с №1,», МКОУ «СОШ п.Алексеевск», 59 рабочих мест

2.Рассмотрение поступивших заявлений муниципальных учреждений  о
проведении специальной оценки условиий труда (какие организации войдут в
программу на 2014г.)

Кирьянов С.И. – Уважаемые члены МВК, вы уже знаете, что в Киренском районе
работает муниципальная  программа по охране труда, в рамках этой программы
предусмотрено финансирование мероприятий по специальной оценке условий труда
организаций. Данная муниципальная  Программа улучшения условий и охраны труда в

МО Киренский район на 2014-2016 годы, была утверждена Постановлением мэра
Киренского района 23.04.2014г.,  она предполагает участие органов МСУ в решении
проблем по специальной оценки условий труда.
Кирьянов С.И - в администрацию района обратились 4 организации с просьбой о
проведении специальной оценки условий труда именно в их организациях и с включением
их в МП., это:
-и.о. директора МКОУ СОШ с.Кривая Лука Н.И.Вогоровская.,
- заведующий МКДОУ Детский сад №11 г.Киренска Рогозина Т.А.(с приложением
предписания ГИТ об устранении нарушений в установленные сроки),
Директор МКОУ ДОД  «Детская школа искусств» Петрова В.В.,
Зав  МКДОУ «д/с п.Алексеевск» Пономарёва О.Г.
Других заявок не поступило.
В данных организациях предварительно:
-МКОУ СОШ с.Кривая Лука – 27 РМ,
МКДОУ Детский сад №11 г.Киренска -22рм,
МКОУ ДОД  «Детская школа искусств» -14рм
МКДОУ «д/с п.Алексеевск» -20рм
На 2014 год Программой предусмотрено  на спец. оценку условий труда 241510 т.р.
Предварительно  взято 3 организации: -МКОУ СОШ с.Кривая Лука – 27 РМ,
МКДОУ Детский сад №11 г.Киренска -22рм,
МКОУ ДОД  «Детская школа искусств» -14рм
Решение о выборе данных организаций членами комиссии принято единогласно.
Выбор организации, которая будет проводить специальную оценку условий труда
осуществляется путём проведения электронного аукциона.  По нашему  запросу
коммерческого предложения   будут участвовать 3 организации:   ООО «ЦЭУТ», ООО
«Научно-исследовательский центр», ООО «Армот».

3.Фаркова Н.В. выступила с предложением тем для публикаций в газете «Ленские
Зори» в рубрике «Охрана труда – дело важное»:

• О специальной оценке условий труда;
• Страхование от несчастных случаев на производстве и проф.заболеваний;

Члены комиссии одобрили это предложение
К следующему заседанию МВК  членам  комиссии предложено подготовить свои предложения о
темах для публикации статей

4.Планирование работы МВК на 4квартал 2014г. (докладывает Фаркова Н.В.)
Фаркова Н.В. зачитала повестку заседания МВК на 4 квартал 2014г.

1.Итоговый отчёт главного специалиста по охране труда за 2014 год о проделанной работе
2. Обсуждение информации и анализ состояния охраны труда в организациях и предприятиях, в
которых проведена комплексная проверка состояния условий охраны труда
3.Анализ причин производственного травматизма
4. Подготовка  и публикация в средствах массовой информации статей по охране труда (самые
проблемные вопросы)
5. Планирование работы на 1 квартал 2015г.

(Информацию приняли к сведению)
Председатель МВК                                                                                     С.И. Кирьянов

Зам. председателя МВК                                                                            Н.В.Фаркова

Повестка заседания

межведомственной комиссии по охране труда

на 17.07.2014г.

1.Обсуждение информации  о специальной оценке
условий труда в муниципальных учреждений
Киренского района, в которых прошла АРМ в 2013г. по
МЦП по охране труда на 2011-2013гг.

(докладывает  Фаркова Н.В.- главный специалист по
охране труда)

2.Рассмотрение поступивших заявлений муниципальных
учреждений  о проведении специальной оценки
условиий труда (какие организации войдут в программу
на 2014г.)

(докладывает Кирьянов С.И. – председатель МВК)

3)Планирование тем для статей по охране труда в 4 кв.